

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 지적민원서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
토지정보과		659,368	558,112	101,256
	국	17,680		
	구	641,688		
주민편의 지적행정 운영		609,188	501,548	107,640
	국	17,680		
	구	591,508		
지적민원서비스 제공		41,878	45,200	△3,322
지적행정 지원		3,310	3,230	80
201 일반운영비		2,410	2,330	80
01 사무관리비		1,100	1,100	0
지적민원처리 서비스 제공		1,100		
· 토너 카트리지 200,000원*3개		600		
· 민원발급 용지 20,000원*25박스		500		
02 공공운영비		1,310	1,230	80
토지이용계획확인서 등재업무담당자 책임보				
형료 120,000원*1명		120		
지적업무담당자 책임보험료				
170,000원*7명		1,190		
203 업무추진비		900	900	0
03 시책추진업무추진비		900	900	0
부동산 행정업무추진 1,000,000원*90%		900		
부동산거래 불법신고 포상금 지급		3,000	3,000	0
301 일반보전금		3,000	3,000	0
14 기타보상금		3,000	3,000	0
부동산중개업자 불법행위신고 포상금				
500,000원*2회		1,000		
부동산 허위거래신고 포상금				
2,000,000원*1회		2,000		
지적공부 관리		20,638	26,340	△5,702
201 일반운영비		20,638	19,340	1,298
01 사무관리비		20,638	19,340	1,298
향온합습기 유지관리비				
600,000원*1대		600		
도면 출력용 플로터 유지관리비		10,900		
· 플로터 용지 50,000원*10롤*12월		6,000		
· 플로터 헤드 700,000원*2개		1,400		
· 플로터 잉크 320,000원*10개		3,200		
· 플로터 유지보수 300,000원*1회		300		
지적측량장비 유지관리비				
500,000원*2대		1,000		
지적기준점표지 현황조사 위탁 및 관리		8,138		
· 현황조사비 16,000원*523점*70%*1.1		6,444		
· 신설·재설치비 154,000원*10점*1.1		1,694		
토지종합정보망 운영		12,630	12,630	0

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 지적민원서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	12,630	12,630	0
	02 공공운영비	12,630	12,630	0
	부동산종합공부시스템 소프트웨어 유지보수 료	12,630		
	· 국산 공간정보S/W	70,000,000원*12%*1.1	9,240	
	· Cubeone DB 암호화	21,000,000원*10%	2,100	
	· OZ-Xstudio	5,500,000원*10%	550	
	· GeoDT	6,160,000원*12%	740	
	부동산중개업 관리	2,300	0	2,300
	201 일반운영비	2,300	0	2,300
	01 사무관리비	2,300	0	2,300
	공인중개사 역량강화 교육	2,300,000원*1식	2,300	
	지가관리 사업	75,700	69,405	6,295
		국	17,680	
		구	58,020	
	개별공시지가조사 사업	61,600	60,605	995
		국	17,680	
		구	43,920	
	101 인건비	19,727	18,732	995
		국	7,840	
		구	11,887	
	04 기간제근로자등보수	19,727	18,732	995
	지가조사 보조요원 보수	17,767		
	· 기본급	90,830원*1명*189일	17,167	
		국	7,840	
		구	9,327	
	· 명절상여금	300,000원*1명*1회	300	
	· 맞춤형복지비	300,000원*1명*1회	300	
	4대보험부담금	1,960		
	· 국민연금부담금	17,167,000원*4.75%	816	
	· 건강보험부담금	17,167,000원*3.595%	618	
	· 고용보험부담금	17,167,000원*1.75%	301	
	· 산재보험부담금	17,167,000원*0.841%	145	
	· 장기요양보험부담금	17,167,000원*3.595%*12.951%	80	
	201 일반운영비	41,873	41,873	0
		국	9,840	
		구	32,033	
	01 사무관리비	41,873	41,873	0
	지가검증	33,779		

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지행정 운영
단위: 지가관리 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> 1.1.기준 산정지가 검증수수료 45,800원*23,000필지*0.75/(23,000/850) 	29,198		
	국	9,840		
	구	19,358		
	<ul style="list-style-type: none"> 7.1.기준 산정지가 검증수수료 45,800원*300필지*0.5*0.3 	2,061		
	<ul style="list-style-type: none"> 의견제출지가 검증수수료 22,900원*50필지*1.1 	1,260		
	<ul style="list-style-type: none"> 이의신청지가 검증수수료 22,900원*50필지*1.1 	1,260		
	부동산가격공시위원회 참석수당 100,000원*8명*5회	4,000		
	지가통지 및 홍보 등	3,122		
	<ul style="list-style-type: none"> 현수막 60,000원*3개소*6회 	1,080		
	<ul style="list-style-type: none"> 일괄심의내역서 인쇄 24,200원*10부 	242		
	<ul style="list-style-type: none"> 토너 300,000원*4개 	1,200		
	<ul style="list-style-type: none"> A4 용지 20,000원*30박스 	600		
	급식비 9,000원*3명*3식*12개월	972		
	개발부담금 부과관리	14,100	8,800	5,300
	201 일반운영비	13,100	7,800	5,300
	01 사무관리비	13,100	7,800	5,300
	개발부담금 산정 용역 및 감정평가 수수료	13,100		
	<ul style="list-style-type: none"> 개발비용 확인 산정 용역비 2,500,000원*3개소 	7,500		
	<ul style="list-style-type: none"> 종료시점지가 산정 감정평가수수료 1,400,000원*2기관*2개소 	5,600		
	802 반환금기타	1,000	1,000	0
	03 기타반환금등	1,000	1,000	0
	개발부담금 조기납부 환금금 1,000,000원*1건	1,000		
	주소정보 사업	140,817	162,051	△21,234
	주소정보 사업 관리	140,817	162,051	△21,234
	201 일반운영비	24,400	18,400	6,000
	01 사무관리비	23,800	17,800	6,000
	도로명주소사업 홍보	3,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 도로명주소 실버 서포터즈 사업 홍보물 2,000원*500개 	1,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 미래세대 대상 찾아가는 홍보교실 홍보물 2,000원*1,000개 	2,000		
	도로명주소 스토리텔링	5,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 도로명주소 스토리텔링 안내판 2,000,000원*2개 	4,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 현장탐방 도로명주소 홍보물 2,000원*500개 	1,000		
	상세주소판 제작 10,000원*900호	9,000		

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 주소정보 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			위원회 운영수당	800		
			· 지명위원회 수당			
			100,000원*3명*1회	300		
			· 주소정보위원회 수당			
			100,000원*5명*1회	500		
			도로명주소 안내지도 제작	6,000		
			· 접지형 안내지도 제작			
			4,000원*1,500개	6,000		
			02 공공운영비	600	600	0
			스마트KAIS 단말기 통신요금			
			50,000원*12월	600		
			308 자치단체등이전	52,694	80,100	△27,406
			13 공공관등에대한경상적위탁사업비	52,694	80,100	△27,406
			입체주소 구축 및 주소정보기본도 유지관리	27,094		
			주소정보관리시스템 유지보수 및 운영	25,600		
			401 시설비및부대비	63,723	63,551	172
			01 시설비	63,723	63,551	172
			주소정보시설 일제조사 및 정비사업	30,599		
			· 주소정보시설 일제조사			
			4,400원*3,886개	17,099		
			· 주소정보시설 유지보수			
			450,000원*30개	13,500		
			주소정보시설 인프라 확충	33,124		
			· 지하철 역사 도로명판 및 건물번호판 설			
			치 96,000원*36개+21,000원*8개	3,624		
			· 도로명판 신규 설치			
			450,000원*10개	4,500		
			· 10년이상 노후 건물번호판 교체			
			25,000원*1,000개	25,000		
			지적재조사 사업	350,793	224,892	125,901
			지적재조사 사업 관리	350,793	224,892	125,901
			201 일반운영비	5,296	4,730	566
			01 사무관리비	4,972	4,730	242
			지적재조사 지적기준점 매설비			
			28,600원*20점	572		
			지적재조사 위원회 운영수당	2,700		
			· 지적재조사위원회			
			100,000원*5명*3회	1,500		
			· 경계결정위원회			
			100,000원*6명*2회	1,200		
			지적재조사 홍보비 등	1,700		
			· 인쇄비, 홍보물 구입, 공탁관련 수수료	1,000		
			· 지적재조사지구 완료증명서 바인더 구입			
			5,000원*140개	700		
			02 공공운영비	324	0	324

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 지적재조사 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			모바일 바른땅 단말기 통신요금 27,000원*12회	324		
			301 일반보전금	345,497	220,162	125,335
			14 기타보상금	345,497	220,162	125,335
			지적재조사 조정금	345,497		
			행정운영경비(토지정보과)	50,180	56,564	△6,384
			기본경비	50,180	56,564	△6,384
			기본경비	50,180	56,564	△6,384
			201 일반운영비	15,020	15,020	0
			01 사무관리비	15,020	15,020	0
			부서운영비 150,000원*19명*95%	2,708		
			기본업무추진급식비 9,000원*19명*6식*12월	12,312		
			202 여비	31,920	38,304	△6,384
			01 국내여비	31,920	38,304	△6,384
			직원 출장여비 280,000원*19명*12월*50%	31,920		
			203 업무추진비	3,240	3,240	0
			04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
			부서운영업무추진비 300,000원*12월*90%	3,240		